Trok. ne. 295/€/2009- 13132 ~Ufbi-rws-g3121 del Zfiofe0i9

. D0/0 7707
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTI

— 11 Regolamento (UE) n. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile
2014 recante disposizioni generali sul Fondo asilo, migrazione e integrazione e sullo
strumento di sostegno finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e la lotta
alla criminalita e la gestione delle crisi;

— 11 Regolamento (UE) n. 515/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile
2014 che istituisce, nell’ambito del Fondo Sicurezza Interna, lo strumento di sostegno
finanziario per le frontiere esterne e i visti, che abroga la decisione n. 574/2007/CE;

— 11 Regolamento (UE) n. 513/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile
2014 che istituisce, nell’ambito del Fondo Sicurezza Interna, lo strumento di sostegno
finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e la lotta alla criminalita e la e
la gestione delle crisi e che abroga la decisione 2007/125/GALI del Consiglio;

— 11 Regolamento Delegato (UE) n. 1048/2014 della Commissione del 30 luglio 2014 che
definisce le misure di informazione e pubblicita indirizzate al pubblico e le misure di
informazione destinate ai beneficiari ai sensi del regolamento (UE) n. 514/2014 del
Parlamento Europeo e del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo asilo,
migrazione e integrazione e sullo strumento di sostegno finanziario per la cooperazione
di polizia, la prevenzione e la lotta alla criminalita e la gestione delle crisi;

— La Decisione della Commissione n. C(2015) 5414 finale del 5 agosto 2015 che approva
il Programma Nazionale del Fondo Sicurezza Interna (ISF) 2014 —2020;

VISTA la proposta progettuale elaborata dalla Direzione Centrale Anticrimine — Servizio Polizia
Scientifica per il “Potenziamento del Network italiano IBIS3D e balistica comparativa
anche in relazione alle analisi GSR”;

VISTO il decreto prot. 0004842 del 16.07.2018 con cui l’ABﬂliiiﬂeiﬁ)ﬁt&tﬂ hg}'nmesso a
finanziamento la suddetta proposta progettuale (P.53.5.8antr0 Raccolta V.E.C.A. Roma

RILEVATO che nell’ambito della citata proposta, all’attivita n. S:g;%[gkfé%s Qq A%%&ﬁi%@nl@jlﬁnﬁml o 1l
per SEM-FEG”; Data: 03/10/2019 08:45:24 -

CONSIDERATO che tale fornitura non ¢& divisibile in lotti funzionali né in lotti prestazionali in quanto
la fornitura ha una propria unitarieta ed autonomia;




DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE

VISTA la dichiarazione di infungibilita allegata alla nota n. 225/UAG/2019-58062-U del
26.07.2019;

CONSIDERATO che la fornitura da attuare & approvvigionabile attraverso il Mercato Elettronico
della P.A. (MEPA) di cui all’art.36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che la societa ASSING S.P.A., in qualita di distributore in esclusiva per I'Italia ¢
’unica autorizzata a vendere e a sostituire componentistica per microscopi elettronici ad
emissione di campo prodotti dalla societa TESCAN Orsay;

RITENUTO pertanto di procedere all’avvio di apposita Trattativa Diretta su MEPA indirizzata
alla citata societa;

CONSIDERATO che non sussiste contributo a carico della Stazione Appaltante, atteso che
I’importo ¢ inferiore a 40.000,00 euro;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.26, comma 3-bis del d.lgs.81/2008 e alla luce delle
indicazioni contenute nella determina dell’AVCP n.3 del 5 marzo 2008, non ricorrono i
presupposti di redazione del DUVRI;

RICHIAMATO l’art. 31, comma 1, del D. Lgs.vo 50/2016 in materia di nomina del Responsabile
Unico del Procedimento (RUP);

CONSIDERATO che la Direzione Centrale Anticrimine della Polizia di Stato non dispone di un
proprio ufficio contabile che si occupi dell’approvvigionamento dei beni in argomento;

CONSIDERATO che, in analogia con quanto avviene per i fondi nazionali di bilancio e come
previsto nella governance di progetto, risulta necessario avvalersi dell’Ufficio Affari
Generali - IV Settore della Direzione Centrale della Polizia Criminale per le attivita
amministrativo-contabili;

RITENUTO di dover individuare il Responsabile del Procedimento, per quanto concerne la
procedura di approvvigionamento dei beni in argomento, nel Dr. Franco Della Marte,
Direttore del Centro Interregionale V.E.C.A. di Ostia (RM), rimanendo in capo allo
scrivente 1’approvazione del contratto;

RITENUTO di dover provvedere alla pubblicazione dei dati inerenti alla predetta procedura di
appalto sul sito web istituzionale della polizia di stato www.poliziadistato.it in




DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE

ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e ss.mm.ii. nonché dal D.Lgs.
33/2013 e ss.mm.ii;

VISTA la nota n. 0026391 del 30.04.2019 della Direzione Centrale per le Risorse Umane, con

la quale lo scrivente assume 1’incarico di Direttore Centrale della Direzione Centrale
Anticrimine della Polizia di Stato con decorrenza 3 maggio 2019;

DETERMINA

Si dispone I’avvio della procedura in argomento mediante Trattativa Diretta su MEPA
indirizzata alla Societa ASSING S.P.A.;
Di imputare la spesa relativa a tale procedura per un importo complessivo stimato non superiore
a euro 7000,00 IVA inclusa, a valere sul progetto P.53.5.2 “Potenziamento del Network italiano
IBIS3D e balistica comparativa anche in relazione alle analisi GSR” del FSI 2014 —2020 ISF1;
Di nominare Responsabile del Procedimento, per quanto concerne la procedura di
approvvigionamento dei beni in argomento, il Dr. Franco Della Marte, rimanendo in capo allo
scrivente, come Responsabile del progetto, I’approvazione del contratto medesimo;
Di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenze, poiché non sono
state rilevate interferenze;
Di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito web istituzionale della Polizia di Stato.

¥

1

IL DIRETTORE CENTRALE
Mess’ina

y




		2019-10-03T08:45:24+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0008372/2019 E m_it/RMPB00




